PUBLICADO DOC 22/06/2012, PÁG 77

PROJETO DE LEI 01-00285/2012 do Vereador David Soares (PSD)
“Declara o culto evangélico como patrimônio imaterial do Município de São Paulo.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DECRETA:
Art. 1º - Declara o culto evangélico em sua diversidade denominacional tradicional,
pentecostal, neopentecostal, entre outras bem como sua música e liturgia como
patrimônio cultural imaterial do Município de São Paulo.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, em Às Comissões competentes.”